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TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N2 habitantes (est. 2020)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Canada
Exportaciones

Importaciones Miles $
Saldo

Cobertura %
Exportaciones
Importaciones % ano ant.

Espana-Canada
Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Canada
Exportaciones
Importaciones
Saldo
Cobertura %

Millones €

CANADA
37,694,085
48400%
2015 2016
1 1,4
1,4
911
est. 2017 (%)
1,6
28,2
70,2
2015 2016
408.697.324 390.020.604
419.374.729  402.906.596
-10.677.405  -12.885.992
97,45 96,80
-4,57
-3,93
2015 2016
1.371,27 1.488,70
983,11 1.302,32
388,16 186,38
139,48 14,31
2015 2016
33,48 37,02
51,51 85,60
-18,03 -48,58
65,00 43,25

2017

89,7

2017
420.688.035
432.615.608
-11.927.573
97,24

7,86

7,37

2017
1.644,57
1.712,08
-67,51
96,06

2017
43,42
94,99
-51,57

45,71
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2018
450.722.776
459.839.192
-9.116.416
98,02

7,14

6,29

2018
1.786,22
1.739,48

46,74
102,69

2018
50,29
1,63
48,66
3.085,28

2019
446.464.616
453.050.178

-6.585.562
98,55
-0,94

-1,48

2019
2.027,73
1.564,41
463,32
129,62

2019
53,25
92,86

-39,61
57,34
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Canada. 2015-2019
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Canada. 2015-2019
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Sectores ICEX
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Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-CANADA. EVOLUCION 2015-2019

1.371,27  1.488,70 1.644,57  1.786,22 2.027,73 13,52
48,04 57,00 5949 226,63 383,61 69,26
415,85 356,01 35593 308,04 3371 9,44
106,53 127,37 111,31 116,70 113,35 -2,87
60,42 78,05 123,20 125,92 91,32 -27,48
48,25 60,74 82,13 87,96 86,61 -1,54
67,98 70,06 80,93 81,86 86,26 5,37
45,48 40,29 55,91 76,58 74,50 -2,72
46,92 56,68 79,83 72,77 69,35 -4,71
30,43 33,92 37,99 29,37 53,05 80,59
26,39 31,08 33,90 33,24 40,66 22,33

18,43 20,62 2112 37,99 3317 -12,69
20,72 22,59 23,89 29,45 31,49 6,93
30,75 31,77 19,64 26,80 30,97 15,53

6,12 7,59 22,49 28,05 30,90 10,15
15,42 19,97 16,10 22,87 30,70 34,25
15,98 19,83 24,38 26,57 26,25 -1,22

9,36 13,77 17,93 24,54 2527 3,01

11,62 534 12,38 10,03 21,78 17,18
12,35 6,93 15,36 16,50 18,31 10,96
15,86 19,07 17,38 18,01 17,82 -1,09

fa .
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Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-CANADA. EVOLUCION 2015-2019
Sectores ICEX

33,48 37,02 43,42 50,29 53,25 590
574 8,40 8,56 9,81 10,07 2,60
7,91 8,41 8,27 7,83 8,75 11,66
6,58 6,36 7,45 7,64 8,24 7,79
4,90 524 577 7,51 6,52 -13,18
0,54 0,61 1,39 518 5,66 9,23
3,90 3,98 534 5,01 503 0,48
0,09 0,09 0,16 0,45 1,41 210,55
0,35 0,67 0,80 0,67 1,05 55,99

0,87
0,26 0,41 0,52 0,56 0,57 2,91
0,82 0,13 0,44 0,83 0,56 -32,43
0,03 0,00 0,54 15.524,78

0,14 0,44
0,10 0,29 0,16 0,29 0,41 43,29
0,47 0,20 0,42 0,30 0,41 36,47
0,23 0,75 119 0,29 0,33 14,87
0,12 0,18 0,19 0,14 0,26 79,62
0,12 0,22 0,75 017 0,22 26,68
0,00 0,00 0,01 0,01 0,20 1.834,70
0,12 0,08 0,17 0,19 14,00
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Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-CANADA. EVOLUCION 2015-2019

98311 1.302,32 1.712,08 | 1.739,48 1.564,41 -10,06
198,99 302,09 487,30 372,38 411,40 10,48
161,75 109,48 360,96 458,52 312,99 -31,74
72,30 97,07 87,65 163,59 149,35 -8,71
57,69 66,20 42,30 91,75 77,35 -15,70
89,02 84,08 85,28 71,00 75,52 6,37
7,91 15,24 15,98 6,86 61,61 798,58
0,79 4,24 7,38 7,34 49,61 575,41
26,63 27,40 42,53 53,12 46,58 -12,32
23,52 35,71 83,11 18,53 34,01 83,52
40,28 37,71 32,21 29,86 28,56 -4,35
0,07 0,07 6,11 20,33 25,78 26,80
23,53 29,37 22,83 20,05 23,31 16,27
16,98 20,62 22,47 23,67 20,55 -13,19
41,66 42,42 42,19 21,81 19,54 -10,38
11,48 1,67 14,63 18,45 18,12 -1,78
19,61 16,68 27,51 34,39 15,91 -53,74
10,15 1,03 12,71 12,29 13,42 9,14
22,14 16,70 14,24 13,69 12,18 -11,03
1,77 1,93 16,63 32,12 11,10 -65,45
4,44 6,07 7,88 11,93 9,92 -16,88

fa .
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Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-CANADA. EVOLUCION 2015-2019
Sectores ICEX

51,51 85,60 94,99 1,63 92,86 5.595,74
47,05 79,57 68,67 75,06
24,43 0,03 13,53 46.060,52
0,34 0,00 0,01 0,16 163 901,70
0,01 0,00 0,02 0,94 3.846,37
0,35 0,81 0,20 0,39 91,54
0,15 527 0,09 0,04 0,29 619,77
0,15 0,19 0,18 0,30 0,28 -4,22
0,00 0,00 0,12
0,00 0,00 0,00 0,06 0,08 32,59
0,00 0,00 0,00 0,09 0,08 -10,46
0,00 0,00 0,00 0,04 0,08 14,40
0,06 0,04 0,06 0,09 0,07 -22,36
0,00 0,01 0,14 0,06 0,05 -26,97
0,01 0,03 0,00 0,07 0,04 -47,81
0,01 0,02 0,00 0,01 0,03 158,32
0,00 0,03 5.416,77
0,00 0,00 0,02 0,01 0,03 135,82
0,03 0,02 0,01 0,02 143,78
0,00 0,00 0,00 0,01 0,02 104,86
0,02 0,46 0,04 0,02 -60,14
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Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2017-2019

1 41.415,10 1 43.440,96 1 43.892,88

2 30.61,96 2 | 3068243 2 31.055,64

3 22139,33 3 22.833,16 3 23.214,34

4 | 2004242 4 21.297,61 4 21.905,29
[GB=-ReinoUnide "5 | 1874029 5 18.581,02 5 19.666,39
6 12.468,07 6 12.786,75 6 13.739,77

7 9.592,72 7 10.174,68 7 9.829,63

8 8.324,94 8 8.358,03 8 8.516,20

9 8.042,12 9 8.227,15 9 8.29171

10 5.953,06 10 6.278,40 10 6.800,77

[CA=Canadd 131 | 164457 28 1786,22 27 2.027,73
178.974,58 184.446,43 188.940,34

276.142,91 285.260,54 290.089,07

Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2017-2019

1 114831 1 1.399,78 1 1.385,69

2 1.052,11 2 136211 2 1153,74
[DE=-Alemania 3 | 104993 3 1.062,04 3 1.003,07
GB--ReinoUnido 4 941,00 4 1.005,08 4 847,91
5 928,75 5 807,02 5 67117

6 448,33 6 405,65 6 500,24

7 430,38 7 398,68 7 428,94

8 389,15 8 386,55 8 387,95

9 296,09 9 337,95 9 357,21

10 288,62 10 240,34 10 307,78

35 43,42 31 50,29 31 53,25

7.016,09 7.455,47 7.096,94

10.538,05 10.782,59 10.560,81

Millones €. Fuente: ESTACOM
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Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2015-2019

Espafa | 137127 148870 164457 178622 8380 2.027,73 8.815 13,52
— 1 20736 149,81 163,35 37530 1372 569,92 1423 51,86
10--MADRD 2 279,99 231,85 246,45 277,31 1.641 342,87 1.769 23,64
07 -- CATALURA 3 220,13 247,16 286,56 268,79 2.73]1 281,12 2.846 4,59
15-- ANDALUCIA 4 143,56 288,17 236,78 250,03 680 240,49 775 -3,82
04 --PAISVASCO 5 130,01 140,64 169,04 154,51 1154 157,31 1208 1,81
01--GALICIA 6 4176 58,68 73,92 95,00 302 95,29 287 0,30
06-- ARAGON 7 55,07 5915 74,77 79,78 241 82,34 231 3,21
16-MURCIA 8 33,48 37,02 43,42 50,29 261 53,25 294 5,90
_ 9 148,58 136,14 153,84 74,74 343 48,18 375 -35,54
02--ASTURIAS 10 21,26 20,60 41,61 29,96 87 40,01 91 33,55
11-- CASTILLA LAMANCHA 1 22,52 31,34 36,99 37,40 309 37.64 306 0,65
_ 12 26,21 41,98 49,63 36,60 150 25,37 206 -30,69
_ 13 20,16 23,44 24,67 30,98 184 24,18 187 -21,95
_ 14 7,27 4,84 2,97 7,35 57 12,87 59 75,12
_ 15 10,61 14,11 23,92 10,12 77 7,86 82 -22,39
17 -- CANARIAS 16 1,21 1,97 14,58 3,99 44 5,94 61 49,08
‘00 -- SINIDENTIFICAR 17 0,89 0,46 113 2,57 16 2,00 10 -2214
13--BALEARES 18 118 1,34 0,92 1,51 104 1,08 16 -28,40
18--CEUTA 19 0,01 0,00 0,01 0,00 SE 0,01 SE 814,20

Millones €. N2 empresas exportadoras. Fuente: ESTACOM
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